²⁰ CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. *Lumen gentium* de Ecclesia, 14.

²¹ Litt. Enc. *Dives in misericordia*, 1 : I. mem., 1177.

Vetus Testamentum affirmat Deum sibi populum elegisse et formavisse, ut suum amoris consilium revelaret et exsequeretur. Simul autem Deus creator est et pater omnium hominum ; de omnibus curam adhibet ; omnibus benedicit (cf. *Gn* 12, 3), cum omnibus pactum statuit (cf. *Gn* 9, 1-17). Israel Deum personalem et salvatorem experitur (cf. *Dt* 4, 37 ; 6. 8 ; *Is* 43, 1-7) cuius fit hoc modo testis et praeco inter nationes. Per suae cursum historiae Israel conscius fit suam electionem significationem habere universalem (cf. exempli gratia, *Is* 2, 2-5 ; 25, 6-8 ; 60, 1-6 ; *Ier* 3, 17 ; 16, 19-21).

Christus praesens reddit Regnum

13. Iesus Nazarethanus consilium Dei perficit. Spiritu Sancto accepto in baptismo, suam is patefacit vocationem messianicam : Galilaeam percurrit « praedicans Evangelium Dei et dicens : "Impletum est tempus, et appropinquavit Regnum Dei ; paenitemini et credite Evangelio" (*Mc* 1, 14-15 ; cf. *Mt* 4, 17 ; *Lc* 4, 43). Regni Dei renuntiatio et instauratio eius missionis materia sunt : « Ideo missus sum » (*Lc* 4, 43). Sed aliquid maius est considerandum : Iesus ipse est « bonus nuntius », sicut initio suae missionis affirmat in synagoga oppidi sui, revocans ad se Isaiae verba de Uncto, a Spiritu Domini misso (cf. *Lc* 4, 14-21). Cum sit « bonus nuntius », in Christo idem sunt missus, qui nuntiatur, et nuntius qui nuntiat, dicere, agere et

esse. Eius vis, causa efficaciae actionis eius posita est in plena eius identitate cum eo quod nuntiat : « novum nuntium » is proclamatur, non tantum per id quod dicit vel facit, sed etiam per id, quod is est.

Iesu ministerium describitur in ipsis itineribus, quae fecit ipse in terra sua. Prospectus missionis ante Pascha vertitur ad Israel ; tamen Iesus novum ostendit argumentum summi momenti. Eschatologicus eventus non differtur ad finem mundi remotum, sed appropinqua t et peragi incipit. Appropinquat regnum Dei (cf. *Mc* 1, 15), rogatur ut veniat (cf. *Mt* 6, 10), fides iam illud videt operans in signis, qualia sunt miracula (cf. *Mt* 11, 4-5), exorcismi (cf. *Mt* 12, 25-28), electio Duodecim (cf. *Mc* 3, 3-19), boni nuntii praeconium ad pauperes (*Lc* 4, 18). In Iesu occurribus cum paganis patet ad Regnum accessum fide fieri et conversione (cf. *Mc* 1, 15), non simplici natione.

Regnum quod Iesus auspicatur, Dei est Regnum. Ipse Iesus revelat quis sit Deus hic, quem familiari vocabulo « abba » vocat, Patrem (*Mce* 14, 36). Deus, praesertim in parabolis revelatas (*Lc* 15, 3-32 ; *Mt* 20, 1-13) necessitatibus, acerbitatibus cuiusque hominis movetur : Pater est amoris et misericordiae plenus, qui ignoscit et postulas gratias concedit gratuito.

Sanctus Ioannes affirmat Deum « caritatem esse » (cf. *1 Io* 4, 8.16). Omnis ergo homo

invitatur ad « se convertendum » et ad « credendum » amoris misericordiae, quo amatur a Deo : Regnum crescit prout quilibet homo discit ad Deum confugere intima in deprecatione sicut ad Patrem (cf. *Lc* 11, 2 ; *Mt* 23, 9) et eius voluntatem facere nitetur (cf. *Mt* 7, 21).

Regni proprietates et postulata

14. Iesus gradatim proprietates et postulata Regni revelat verbis, operibus et ipsa sua persona.

Regnum Dei omnibus hominibus destinatur, cum omnes vocentur ut eius participes sint. Ut hanc formam in lucem proferret, ad eos praesertim accessit, qui erant a societate derelicti, eos anteponens, cum bonum nuntium praedicabat. Initio ministerii sui obtestatur se missum esse evangelizare pauperibus (cf. *Lc* 4, 18). Omnibus qui repudiationi et contemptui sunt Iesus declarat : « Beati vos pauperes » (*Lc* 6, 20) ; insuper efficit ut hi derelicti iam liberationem experiantur, cum iis versando, cum iis manducando (cf. *Lc* 5, 30 ; 15, 2), eos tractando tamquam pares et amicos (cf. *Lc* 7, 34) ; faciendo ut se sentiant amatos a Deo et ita ostendendo immensam eius benignitatem erga egenos et peccatores (cf. *Lc* 15, 1-32).

Liberatio et salus, per Dei Regnum allatae, ad personam humanam pertinent quoad corpus et spiritum. Duae agendi rationes notant Iesu missionem : sanare et ignoscere. Multae sanationes magnam indicant eius misericordiam

pro humanis miseriis ; sed ostendunt etiam in Regno numquam futuros esse nec morbos nec dolores et ab initio eius missionem spectare, ut ex iisdem personas liberet. Secundum Iesu prospectum sanationes sunt etiam salutis spiritualis signum, liberationis a peccato. Sanando, Iesus ad fidem invitat, ad conversionem, ad veniae appetitionem (cf. *Lc* 5, 24). Accepta fide, sanatio ad longius progrediendum impellit : in salutem immittit (cf. *Lc* 18, 42-43). Liberationes a possessione diabolica, supremo malo et symbolo peccati atque defectionis a Deo, indicia sunt « per-venisse in vos regnum Dei » (*Mt* 12, 28).

15. Regnum quaerit hominum necessitudines mutare et sensim perficitur, prout homines inter se discunt amare, sibi vicissim ignoscere et servire. Iesus totam repetit legem, eam ponens in caritatis praecepto (cf. *Mt* 22, 34-40 ; *Lc* 10, 20-28). Priusquam a suis discedat, iis « mandatum novum » dat : « Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos » (*Io* 13, 34 ; cf. 15, 12). Amor, quo Iesus dilexit mundum, maxime significatur dono vitae eius pro hominibus (cf. *Io* 15, 13), quod indicat Patris amorem erga mundum (*Io* 3, 16). Idcirco alta Regni natura communio est omnium hominum inter se et cum Deo.